
TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI 
 (approvate con Deliberazione G.C. n. 42 del 01/03/2022) 

 
 

Descrizione Tariffe Residenti Tariffe Non 
Residenti 

Concessione Loculo V fila € 1.500,00 € 3.000,00 
Concessione Loculo I e IV fila € 2.000,00 € 4.000,00 
Concessione loculo II e III fila € 2.500,00 € 5.000,00 
Inumazione Campo comune € 100,00 € 500,00 
Operazioni di estumulazione straordinaria € 200,00 
Operazioni di apertura/chiusura straordinaria di loculo/ossario   

€ 150,00 

Tariffa per targa ceneri affidate/disperse € 50,00 
Tariffa smaltimento urna cineraria € 50,00 
 
 
 
 
Servizio obitorio 

Per i cittadini residenti nel 
Comune di Monteriggioni 

 
gratuito 

Per le strutture sanitarie e 
residenziali prive di locali adibiti 
ad obitorio e deposito di 
osservazione salme 
eventualmente richiedenti il 
servizio 

€ 271,00 oltre IVA 22% per 
complessivi € 330,62 

 
Descrizione Concessione per 25 anni Concessione per 50 anni 
Concessione Ossario € 300,00 € 600,00 
Concessione Nicchia Cineraria € 300,00 € 600,00 

 
 

TARIFFE LUCI VOTIVE 
(approvate con Deliberazione G.C. n. 42 del 01/03/2022) 

Servizio attivo solo nei cimiteri di UOPINI, CASTELLINA SCALO, RICIANO e MONTERIGGIONI 
 
Allacciamento luce votiva  € 15,00 oltre IVA per complessivi € 18,30 
Canone annuale  € 13,22 oltre IVA per complessivi € 16,13 
 
Per le nuove utenze o le richieste di distacco verranno applicate tariffe differenziate in base alla data 
di richiesta 
 

RICHIESTE ALLACCIO 
Canone lampade votive Importo 
12 mesi (richieste allaccio dal 01/01 al 30/03) € 13,12 oltre IVA 22% per complessivi € 16,13 
9 mesi (richieste allaccio dal 01/04 al 30/06) € 9,91 oltre IVA 22% per complessivi € 12,09 
6 mesi (richieste allaccio dal 01/07 al 30/09) € 6,61 oltre IVA 22% per complessivi € 8,06 
3 mesi (richieste allaccio dal 01/10 al 31/12) € 3,30 oltre IVA 22% per complessivi € 4,03 

 
RICHIESTE DISATTIVAZIONE 

Canone lampade votive Importo 
3 mesi (richieste disattivazione dal 01/01 al 30/03) € 3,30 oltre IVA 22% per complessivi € 4,03 
6 mesi (richieste disattivazione dal 01/07 al 30/09) € 6,61 oltre IVA 22% per complessivi € 8,06 
9 mesi (richieste disattivazione dal 01/04 al 30/06) € 9,91 oltre IVA 22% per complessivi € 12,09 
12 mesi (richieste disattivazione dal 01/10 al 31/12) € 13,12 oltre IVA 22% per complessivi € 16,13 

 


